fit in ostijs. Amen dico uobis: qđ  
non transibit generatio hec do-  
nec omnia fiant. Celum & terra  
transibunt: uerba autē mea nō  
transibunt. **D**e die autem  
illo uel hora nemo scit: neq; an-  
geli in celo. neq; filius. nisi pater.  
**V**idete & uigilate et orate: ne  
critis enim quando tempus sit.  
**S**icut homo qui p̄gre p̄fect<sup>suis</sup>  
reliquit domū suam. & dedit  
seruū: potestate cuiusq; opis:  
& ianuæ p̄c p̄i ut uigile.  
**V**igilate ergo. nescitis enim  
quando dñs domus ueniat: se-  
ro. an media nocte: an gallican-  
tu. an mane: ne cum uenerit  
repente. inueniat uos dormi-  
entes. **Q**uod autē uobis dico.  
omnib; dico: uigilate. **A**lbione usq; adiu-  
**E**rat autem pascha et  
arima post biduum.  
**E**t querebant sumi  
sacerdotes & scribe: quomodo  
cum dolo tenerent & occident.  
**O**icebant enim. Non in die  
festo: ne forte tumultus fieret  
p̄pli. **E**t cum esset bethanie.  
in domo symonis lepsi & recū-  
beret. uenit mulier habens ala-  
bastrum ungenti nardi spicati

locum. Ma-  
ria autem  
magdalene  
illegat.

sed in

preciosi. Et fracto alabastro. effundit super caput eius. Erant autem quidam indigni ferentes intrasse met ipsos. & dicentes. Ut quid peditio ista ungenti facta est? Potuit enim ungenti istud ne nundari plus quam trecentis denariis: & dari paupib;. Et si remehant meam. Ihesus autem dicit. Sinite eam. Quod illi molesti es- sis? Bonum opus opata est in me. Semper enim paupes habent uobiscum. & cum uolueritis potestis illis benefacere. Ne autem non semper habentis. Quod habuit hoc fecit. preuent ungere corpus meum inseptum. Amico dico uobis. ubicumque predicatur fuerit euangelium istud inimicis so mundo. et quod fecit hec narrabitur in memoriā eius. Et iudas scariothes unus de duodecim abiit adsummos sacerdotes. ut pderet eum illis. Qui audientes gauis sunt. & pimerunt ei pecuniā sedatuos. Et querebat quomodo illum oportune traderet. Et primo die azime quando pascha imolabant. dicunt ei discipuli. Quo uis eamus & paremus?

elvii  
celervii  
lxviii

clx  
celervii  
lxviii

clxi  
III.  
celervii  
cxlii  
lxvi

clxi  
I.  
celervii  
celervii  
cxlii

clxi  
II.  
celervii  
celervii

clxi  
VI.  
celervii  
clxi  
celervii  
lxvi  
lxv. - lv

ut manduces pascha? Ut mittit duos ex discipulis suis. & dicit eis. Ite in ciuitatem. et occurret uobis homo lagenam aquae & uinum. Sequimini eū. & quocumque introierit dicite dño domus. qui magister dicit. Vbi est refectio mea ubi pascha cum discipulis meis manducem? Et ipse uobis demonstrabit cenacum grande stratum. et illic parate nobis. & abierunt discipuli eius & uenient in ciuitatem. & inuenient sicut dixerat ille. et parauerunt pascha. Vespere autem facto. uenit cum duo decim. Et discubentibus eis & manducantibus ait ihesus. Amen dico uobis. quia unus ex uobis me tradet quem manducat mecum. At illi aperunt contristari. & dicere ei singillatim. Nunquid ego? Quia it illis. Unus ex duodecim. qui intingit mecum in catino. Et filius quidem hominis uadit. sic scriptum est de eo. Ve autem homini illi pro quem filius hominis tradetur. Bonum erat ei. si non esset natus homo ille. Et manducatis illis acceptis ihesu panem. & benedicens friggit et dedit eis et ait. Sumite. hoc est corpus meum.

o*lxxv*

**E**t accepto calice grās agens dedit eis. & biberunt ex illo om̄s. Et ait illis. **H**ic est sanguis meus noui testam̄ti qui p̄ multis ef- fundetur. **A**men dico uobis. quod iam n̄ bibam de genimi ne uitis. usq; iudicem illū cum illud bibam nouū in regno dī. **E**t ymno dicto. exierunt in monte olivariū. **E**t ait eis ih̄s. Omnes scandalizabim̄ in nocte hac. quia scriptum est. Percutia pastorem. & dispergēt oues. **S**ed postea quan resur- rexero. precedam uos ingalile am. **P**etrus autem ait ei. **E**t si omnes scandalizati fuerint s; non ego. **E**t ait illi ih̄s. **I**m̄ dico tibi. quia tu hodie innocēte hac pr̄uis quam bis gallus uocem dederit. ter me es nega- turus. **E**t ille ampli loque- batur. **E**t si oportuerit me si mul commor̄ tibi. n̄ te negabo. **S**imiliter autem & omnes dicebant. **E**t ueniunt in prediū cui nomen gethsema ni. & ait discipulis suis. **S**ede te hic. donec orem. **E**t assu- mit petrum & iacobū et ioha- nem secū & cepit pauere & te

dere. **E**t ait illis. Tristis ē ani- ma mea usq; ad metem. Susti- nete hic & uigilate. **E**t cum processisset paulus. p̄cidit su- per tiā & orabat ut si fieri po- set transire ab eo hora. **E**t dicit. **A**ffa pater. omnia tibi possibilia sunt. transfer calicē hunc ame. **S**; non qd ego uolo. s; quod tu. **E**t uenit. inue- nit eos dōm̄entes. **E**t ait petro. **S**ymon dōmis. Non potuisti una hora uigilare. **V**igilate & orate. ut non intretis intep- tationem. Sp̄e quidem p̄mpt̄ est. caro uero infirma. **E**t iterum abiens. orauit eundē sermonē dicens. **E**t reuersus denio. inuenit eos dōm̄entes. Erant enim oculi eorū grauati. et ignorabant quid responde- rent ei. **E**t uenit tertio. et ait illis. Dōmitē iam. & re- quiescate. Sufficiet. Venit ho- ra. ecce tradetur filius homi- nis in manus peccatorū. Sur- gite camus. Ecce qui me tra- ppe est. **E**t adhuc colloquen- te uenit iudas scarioth un⁹ de duodecim. et cum illo tur- ba multa cū gladiis & lignis.

o*lxxvi*  
o*lxxvii*  
o*lxxviii*  
o*lxxix*o*lxxxi*  
o*lxxxii*  
o*lxxiii*  
o*lxxv*o*lxxvii*  
o*lxxviii*  
o*lxxix*  
o*lxxxi*  
o*lxxii*  
o*lxxiii*  
o*lxxv*o*lxxi*  
o*lxxii*o*lxxvii*  
o*lxxviii*  
o*lxxix*o*lxxvii*  
o*lxxviii*o*lxxvii*  
o*lxxviii*  
o*lxxix*  
o*lxxxi*  
o*lxxii*  
o*lxxiii*  
o*lxxv*o*lxxvii*  
o*lxxviii*  
o*lxxix*  
o*lxxxi*  
o*lxxii*  
o*lxxiii*  
o*lxxv*

a summis sacerdotib; & ascribis.  
et asenioribus. **D**ederat autem  
traditor eius signum eis dicens.  
Quicumq; osculatus fuero ipse  
est. tenete eum. & ducite eante. q;  
cum uenisset. statim accedens  
ad eum ait. Rabbi. Et osculatus  
est eum. **A**t illi manus intre-  
runt in eum. et tenuerunt eum.

**V**nus autem de circumstanti-  
bus eduxens gladium percussit  
seruum summi sacerdotis. & am-  
putauit illi auricula. **E**t respo-  
dens ihesu ait illis. Tanquam ad  
latronem existis cum gladiis et  
lignis comprehendere me. **C**otti-  
die eram apud uos in templo  
docens. & non me tenuistis. **S;**  
ut adimpleantur scripture.

**T**unc discipuli omnes relinque-  
tes eum fugerunt. **A**doles-  
cens autem quidam sequebatur  
eum amictus sindone super  
nudo. & tenuerat eum. **A**t ille  
reiecta sindone nudus profu-  
git ab eis. **E**t adduxerunt  
ihesum ad summum sacerdotem. &  
conuenierat omnes sacerdotes  
et scribe et seniores. **P**etrus  
autem a longe securus est eum.  
usq; in atrium summi sacerdotis.

**E**t sedebat cum ministris. & calefa-  
ciebat se ad ignem. **S**uminiū  
sacerdotes & omne conciliū quere-  
bant aduersus ihm testimonio  
ut eū morti traducerent. nec inueni-  
ebant. Multa enim testimonium  
falsum dicebant aduersus eū. et  
conuenientia testimonia nō erant.  
**E**t quida surgentes falsum tes-  
timoniū ferebant aduersus eum.  
dicentes. qm̄ nos audiuimus eū  
dicentē. **I**go dissoluam templū  
hoc manu factū. & p̄tridū ali-  
ud nō manufactum edificabo. &  
nō erat conueniens testimoniu  
illoz. **E**t exsurgens summus sa-  
cerdos in medio. interrogauit ihesu  
dicens. Non respondes quicquā  
adea que tibi obiiciuntur ab his.  
**I**lle autem tacebat. & nichil respon-  
dit. **R**ursum summus sacerdos in-  
terrogabat eum. & dixit ei. Tu es  
xp̄ filius dī benedicti. **I**hesus autem  
dixit illi. **I**go sum. **E**t iudebitis  
filium hominis sedentē a dextris  
iurantis. & uementē cum nubib;  
celi. **S**uminiū autem sacerdos  
scindens uestimenta sua ait. **Q**uid  
adhuc desideramus testes. **A**udi-  
tis blasphemiam. **Q**uid uobis iudet.  
**Q**ui omnis condemnauerat eum.

esse reum mortis. **E**t ceperunt quidam conspuere eum. & uulare faciem eius. & colaphis eum cedere et dicere ei. Prophetia. **L**et ministris alapis eum celebrant. **E**t cum esset petrus in atrio deorsum uenit una ex ancillis summi sacerdotis. Et cum uidisset petruum calefaciente se. aspiciens illum ait. & tu cum ihu nazareno eras. At ille negauit dicens. Neque scio. neque noui quid dicas. **E**t erit foras ante atrium. & gallus cantauit. Rursus autem cum uidisset illum ancilla. cepit dicere circumstantibus. quia hic erillus est. **A**t ille itum negauit. **E**t post pusillum. rursus qui astabant dicebant petro. Vere erillus es. Nam & galileus es. Ille autemcepit anathematizare & unare. quia nescio hominem istum quem dicitis. **E**t statim iterum gallus cantauit. **E**t recordatus est petrus uerbi quod dicerat ei ihesu prius quam gallus cantet his. ter me negabis. & cepit flere. **E**t confessum mane consilium facientes summi sacerdotes eum seniores & scribis et universo concilio. uincientes ihm duxerunt

runt & tradiderunt pilato. **E**t interrogauit eum pilatus. Tu es rex iudeorum. At ille respondens ait illi. tu dicas. **E**t accusabant eum summi sacerdotes in multis. Pilatus autem rursus interrogauit eum dicens. Non respondes quicquam. Vides in quantis te accusant. Ihesus autem nichil respondita ut miraretur pilatus. Per diem autem festum dimittere solebat illis unum ex iunctis quemcumque petissent. **E**rat autem qui dicebatur barabas. qui cum seditionis erat uinctus. qui in seditione fecerat homicidium. **E**t cum ascendisset turba. cepit rogare sicut semper faciebat illis. Pilatus autem respondit eis. idixit. Vultis dimittam uobis regem iudeorum. **S**ciebat enim quod peruidiam tradidissent eum summi sacerdotes. Pontifices autem concitauerunt turba ut magis barabam dimitteret eis. Pilatus autem iterum respondebat ait illis. Quid ergo uultis faciam regi iudeorum. **A**t illiterum clamauerunt. Crucifige eum. **P**iat uero dicebat eis. Quid enim mali fecit. **A**t illi magis clamabat.

XV.

**C**rucifige eum. **P**ilatus autem uolens p̄plo satisfacere. dimisit illis barabam. et tradidit ih̄m flagellis c̄sum. ut crucifigeret.

**M**ilites autem duxerunt eū intro inatūm pretorij. & coucant totam cohætem. **E**t induunt eum purpura. et imponunt ei plectentes spineā coronam. & cepunt salutare eum. Due rex uideor. **E**t patiebant caput et harundine. & conspuebant eū. **E**t ponentes genua. adorabant eum. **E**t postquā illuserūt ei. eruerunt illum purpura. & induerūt illum uestimentis suis. et ducunt illū ut crucifigent. **C**angariauerūt prete cū tem quēpiam symonē cyreneum ueniente de villa patrem alexandri e rufi. ut tol leret crucem eius. **E**t per ducent eū ingolgotha locum. quod est interpretatū calua rie locus. **E**t dabant ei bibe re myrratū uinum. & n̄ accep. **E**t crucifigentes eū. diuiserūt uestimenta eius mitentes sc̄tē sup eis. quis quid tolleret. **E**rat autem hora tercia. & crucifix erunt eum. **E**t erat titul

cause eius inseptus. rex uideorū. **E**t cum eo crucifigunt duos la trones. unum ad extremitatē. & alium a sinistris eius. **E**t adumpleta est scriptura quē dicit. & cum ini quis deputatus ē. **E**t preterea res blasphemabant eum. mouentes capita sua. & dicentes. Yah q̄ destruit templū. et intrib. dieb. edificat. Saluū fac temeripsum descendens de cruce. **S**imilitate summi sacerdotes iudentes ad alterutru cum scribis dicebant. Alios saluos fecit. se ipsum nō po test saluum facere. **X**p̄e rex iste descendat nunc de cruce. ut ui deamus & credamus. **E**t qui cum eo crucifixi erant. conuicti bantur ei. **E**t facta hora sexta. tenebre facte. sūp totam tertam usq; in horam nonā. **E**t hora nona exclamauit ille uoce magna dicens. Heloy. heloy. lamara bathani. Quod est interpretatū. Deus meus. deus meus. ut quid dereliquisti me. **Q**uidam de circumstantib. audientes. dice bant. Ecce helyam uocat. **C**urrens autem unus & implens sp̄giam acetū. circumponensq; calamo. potum dabat ei dicens.

**S**unite. uideamus si ueniat hely  
 as ad deponendū eum. **I**hc autē  
 emissā uoce magna eripitur.  
**E**t uelum templi scissum est  
 in duō. a sursum usq; deorsum.  
**V**idens autē centurio qui ex  
 aduerso stabat quia sic clamās  
 eripitasset. ait. Vere homo hic  
 filius dī erat. **E**rant autē  
 & mulieres de longe aspicien-  
 tes. inter quas erat maria mag-  
 dalene & maria iacobi mino-  
 ris. et ioseph mater. & salome.  
**E**t cum esset ingalilea seque-  
 bantur eum. & ministrabant  
 ei. et alie multe. que simul cū  
 eo ascenderant iherosolimam.  
**E**t cum iam sero factum  
 esset quia erat parasceue qd est  
 ante sabbatū. uenit ioseph ab  
 arimathia nobilis decurio. q  
 & ipse erat expectans regnum  
 dei. **E**t audacter introiit ad  
 pilatum. et petiit corpus ihv.  
**P**ilatus autē mirabatur. si  
 iam obiisset. Et accessito cen-  
 turione interrogauit eū si ja  
 mortuus esset. & cum cognos-  
 sisset a centurione. donauit  
 corpus ioseph. **I**oseph autē  
 mereatus sindonē & deponēs

cum inuoluit sindone. & posuit  
 eum ī monumento qd erat ex-  
 cisum de petra. **S**c adiuoluit la-  
 pidem ad ostium monumenti.

**M**aria autē magdalene.  
 & maria ioseph aspicerant  
 ubi poneretur. **xvi.**

**M**aria autē magdalene.  
 & maria iacobi & salo-  
 me emerūt aromata. ut ueni-  
 tes ungerent ihm. **E**t ualde  
 mane una sabbato. uenient  
 ad monumentum. orto iam sole.  
**E**t dicebant ad inuicē. Quis re-  
 uolueret nobis lapidem ab ostio  
 monumenti. **E**t respicientes. ui-  
 derunt revolutū lapidē. **S**icat  
 quippe magnus ualde. **E**t in-  
 treuident ī monumentū. uide-  
 runt uiuenē sedentem ī der-  
 tris cooptum itola candida.  
 & obstupuerunt. **Q**ui dicit  
 illis. Nolite expauescere ihm  
 queritis nazarenū. crucifixū.  
**S**uriexit. non eit hic. **E**cce lo-  
 ubi posuerunt eū. **S**icut dicit  
 te discipulis eius & petro. quia  
 precedit uos ingalileam. **I**bi  
 eum uidebitis. sicut dixi uob.

**A**t ille exeuentes fugerūt  
 de monumento. inuase

rat enim eas tumor & pauor: et  
nemini quicquam dixerunt. **C**i-  
mebant enim. **S**urgens autem  
mane p̄ma sabbati apparuit pri-  
mo marie magdalene: de qua e-  
icerat septem demonia. **I**lla au-  
tem uadens nuntiauit his qui  
cum e o erant: lugentib; & flen-  
tibus. **E**t illi audientes quia ui-  
ueret: & iusus esset ab ea: n̄ cre-  
diderunt. Post hec autē duob;  
ex eis ambulantib; ostensus est  
in alia effigie: euntib; in uilla.  
**E**t illi eunes nuntiauerūt cete-  
ris: nec illis crediderunt.

¶ xxxviii  
sot.

**D**ouissime recumbentibus  
illis undecim apparuit.  
& expbrauit increduli-  
tatem illōe & duriciā cordis:  
quia his qui uiderant eū resur-  
rexisse non crediderūt. **E**t dixit  
eis. Euntes in mundum unius  
uersum: predicate euangelium  
in creature. Qui crediderit &  
baptizatus fuerit: saluus erit.  
Qui uero n̄ crediderit: cōdem-  
nabitur. **S**igna autē eos qui  
crediderint: hec sequentur.  
In nomine meo demonia eici-  
ent: linguis loquentē nouis:  
serpentes tollent. **E**t simēti-

ferum quid libenterint: non eis no-  
cebit. **S**up egros manus imponēt:  
et bene habebunt. **E**t dñs quide-  
rē postquam locutus est eis: as-  
sumptus est in celum: & sedet a  
dextris dñi. **I**lli autē pfecti predi-  
cauerunt ubiq;: domino coope-  
rante et sermonē confirmante  
sequentibus signis.

## EXPLIGIS.

**E**TC LXXX.

**SECVNDU.**

**MARCV.**

**NCIPS.**

**PLO.**

**S T X P E R.**

**LUCA M.**

**LUCAS.**

syrus antiocensis  
arte medicus. discipulus apłor  
postea paulum secutus usq; ad